

نمره مردودی فوتبالی‌ها در بحران کرونا

در این روزهای کرونایی ورزشکاران به‌خصوص فوتبالیست‌ها کمتر به مسئولیت اجتماعی‌شان عمل کرده‌اند. البته تعداد انگشت‌شمارى از اهالی فوتبال

فعالیت خوبی داشتند، به همین دلیل بیشتر به چشم آمدند. در این روزها همه جا صحبت از کمک‌های سیدجال حسینی و علی کریمی است و اینکه این دو نفر برای کمک به مردم جامعه چه فعالیت‌های

کرونایی انجام داده‌اند، اما بخش زیادی از فوتبالیست‌ها و ورزشکاران در این زمینه خوب عمل نکرده‌اند. شرایط حاکم بر فوتبالیست‌ها به این برمی‌گردد که آنها بیشتر منافع خودشان را در نظر می‌گیرند و کمتر در مسایل اجتماعی مثل کرونا ورود می‌کنند، در حالی که باید در این راه متحدتر و بهتر عمل کنند. موضوع دیگری که فوتبالیست‌ها باید در خصوص مسئولیت اجتماعی‌شان به آن توجه کنند، بحث کاهش دستمزدها مانند سایر لیگ‌های جهان است. به هر حال در شرایطی که کرونا دنیا را تحت تأثیر قرار داده، کل دنیا دچار خسارت و ضرر مالی شده و فوتبال هم از این قاعده مستثنا نبوده و تعطیلی این رشته سبب شده بحث کاهش دستمزدها باز یکنان در لیگ‌های مختلف دنیا مطرح شود. شاهدیم در برخی باشگاه‌های انگلیس باز یکنان با یکدیگر جلسه گذاشته‌اند تا بخشی از دستمزد خود را کم کنند، چرا که می‌دانند اگر باشگاه‌ها ورشکسته شوند و باشگاهی وجود نداشته باشد آنها نیز در آمدی نخواهند داشت، به همین دلیل به باشگاه‌های‌شان کمک می‌کنند. در کشورمان نیز فوتبالیست‌ها باید در ضرر و زیان مالی سهمیم باشند و نباید فقط باشگاه‌ها منتظر شوند. هر چند که ورزشکاران دوران فعالیت حرفه‌ای کوتاهی دارند و یک عمر باید در آمد این دوره زندگی کنند، اما در چنین مواقعی فوتبالیست‌ها نیز باید در این ضرر و زیان‌ها سهمیم شوند.

چهارشنبه

سعید احمدیان



ادعای طلب ۱۰ میلیون دلاری از فیفا توخالی از آب درآمد
تاج روسای بی سر «تاج»

روسوایی‌های فدراسیون فوتبال و مهدی تاج تمامی ندارد، برده‌ها به مرور زمان کنار می‌روند و دروغ‌ها بر ملا می‌شود. هر چند رئیس سابق فدراسیون فوتبال همچنان در سواحل اسپانیا در حال گذراندن تعطیلات است، اما اینجا در ایران سه ماه پس از استعفای تاج هر روز که می‌گذرد دست رئیس سابق فدراسیون و همکارانش بیشتر رو می‌شود، مانند ماجرای ادعای مهدی تاج در باره طلب ۱۰ میلیون دلاری فدراسیون فوتبال، طلبی که رئیس سابق فدراسیون فوتبال مدعی بود فیفا آن را بلو که کرده است و دست‌نشان به جایی بند نیست. همین هم بهانه‌ای شده بود تا دست فدراسیون فوتبال جلوی دولت دراز شود و به بانک مرکزی نامه بنویسند که چند میلیون دلار کمک می‌خواهند تا وقتی فیفا طلب فدراسیون را آزاد کرد، قرض‌شان را پس بدهند. ادعای چنین طلبی گویا یک وعده سر خرم بیشتر نبوده است، به‌خصوص که رسانه‌ها در یک افشاگری نوشته‌اند، ته حساب ایران در فیفا جارو خورده و طلب ایران به جای ۱۰ میلیون دلار ادعایی مهدی تاج تنها ۷ هزار و ۹۴۸ دلار است!

■ وعده سر خرم!
ابتداء گذشته بود که مدیران فدراسیون فوتبال توپخانه‌شان فیفا را هدف گرفته بود و مهدی تاج مدعی بود ۱۰ میلیون دلار پول پاداش جام جهانی را فدراسیون جهانی فوتبال به دلیل تحریم‌ها بلو که کرده است: «حرف ما این است که ۱۰ میلیون دلار طلب از فیفا و ۳ میلیون دلار طلب از AFC را بگیریم. فیفا در آخرین نامه‌اش اعلام کرد که نتوانستیم هیچ بانکی را قانع کنیم تا پولتان را حواله کند و آن هم به خاطر تحریم‌های ناعا لانه است.»

تاج همان روز‌ها به پشتوانه ادعای طلب ۱۰ میلیون دلاری ایران از فیفا در نامه‌ای به رئیس بانک مرکزی درخواست ۱۰ میلیون دلار قرض هم کرد تا هم امور فدراسیون پیش برود و هم بتوانند تعهد خود به ویلموتس را ایجا بیاورند، درخواستی که البته با مخالفت دولت روبه‌رو شد.

علاوه بر این پاییز گذشته باز هم ادعای طلب ۱۰ میلیون دلاری از فیفا بهانه‌ای شد تا دست فدراسیون فوتبال باز هم به سوی دولت دراز و این بار تاج خواهان پرداخت ۲ میلیون یورو برای پرداخت قرارداد ویلموتس شود، مبرمی‌ای که تهدید کرده بود در صورتی که پولی به وی پرداخت نشود در بازی آبان‌ماه مقابل عراق روی نیکمت ایران نمی‌نویسند. این بار اما بر خلاف تقاضای وام ۱۰ میلیون دلاری ترنزد رئیس سابق فدراسیون فوتبال کار ساز شد و یکی از شرکت‌های پتروشیمی زیر مجموعه شستا وابسته به تأمین اجتماعی ۲ میلیون یورو از پولی را که متعلق به قشر کار گران بود به فدراسیون فوتبال پرداخت کرد تا به حساب ویلموتس یابت طلبیش وار و شود.

پس از انتقادات گسترده به پرداخت پول ویلموتس از جیب کار گران، مسعود سلطانی‌فر وزیر ورزش هم وارد بازی تاج شد و به همان پشتوانه ادعای تاج در باره طلب ۱۰ میلیون دلاری ایران از فیفا مدعی شد که فدراسیون قرار است این پول را بر گرداند: «شتابفغانه با فشارهای ناشی از تحریم ظالمانه، فیفا نمی‌تواند بدون مجوز وزارت خزانه‌داری امریکا حقوق حقه و مطالبات فوتبال ایران را بپردازد و فدراسیون فوتبال ناچار شد با استقراض از یکی از شرکت‌های داخلی که با مصوبه ستاد مقابله با تحریم‌ها صورت گرفت، حقوق سرمرمی نیم ملی را بپردازد کند. البته

قرار شد در فروردین سال آینده قرض خود را پس بدهد.»

■ نهادهای نظارتی و قضایی وارد عمل شوند

حالا در شرایطی فروردین ماه رو به پایان است که مشخص شده ادعای تاج در باره طلب ۱۰ میلیون دلاری از فیفا تنها یک پروپاگاندا بوده و خبری از ۱۰ میلیون دلار نیست و مکاتبات صورت گرفته با فیفا نشان می‌دهد که طلب فدراسیون فوتبال از فیفا تنها ۷ هزار و ۹۴۸ دلار است و باقی این پول هزینه شده است. در چنین شرایطی تاج باید پاسخ دهد چطور او تابستان گذشته خواستار وام ۱۰ میلیون دلاری از بانک مرکزی شده بود، در حالی که حساب ایران در فیفا خالی است! علاوه بر این در گزارشی که دیروز خبرگزاری تسنیم از ریز هزینه پول ایران در فیفا منتشر کرده مشخص شده که کی‌وش به جای ۱۰ درصد تعیین شده در قراردادش از پاداش صعود به جام جهانی ۲۰ درصد دریافت کرده است یا اینکه در پرداختی عریضت مشخص نیست که چرا ۳۰۰ میلیون تومان پاداش صعود به جام جهانی به مترجم کی‌روش پرداخت شده است!

به نظر می‌رسد چنین ابهاماتی باید بیشتر از قبل مورد توجه نهادهای نظارتی و قضایی قرار بگیرد و مهدی تاج بابت چنین تخلفاتی باید به پای میز پاسخگویی کشیده شود تا مشخص شود پولی که سهم فوتبال ایران بوده، چطور هزینه شده و به جیب چه کسانی رفته است.

شنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۹ | ۲۰ شعبان ۱۴۴۱

ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۹۸۴۳۴۸۸۴



امیر مهدی‌زاده قهرمان کاراته جهان در گفت‌وگو با «جوان»:

ورزشکاران برای «کمک مؤمنانه» سنگ‌تمام می‌گذارند

ر هبیر معظمی
انقلاب اسلامی
در خجسته عید

نیمه‌شعبان و میلاد امام زمان در سخنانی به مشکلات و سخت شدن شرایط زندگی برای برخی افراد جامعه به علت تبعات ناشی از کرونا اشاره کردند و فرمودند: «افرادی که توانایی و تمکن مالی دارند، فعالیت‌های وسیعی رایه‌منظور کمک به نیازمندان آغاز کنند، به‌خصوص که در آستانه ماه مبارک رمضان که ماه انفاق و ایثار است، قرار داریم. خوب است که در ماه مبارک رمضان یک رزهایش گسترده برای موسسات، مهدلی و کمک مؤمنانه به نیازمندان و فقرا در جامعه شکل بگیرد و برای اثبات ارادتمان به امام زمان (عج) صحنه‌ها جلوه‌هایی از جامعه‌مهدوی را که جامعه‌ای همراه با قسط، عدل، عزت، علم، برادری و همیاری است به وجود آوریم.»

همین سخنان رهبر معظم انقلاب کافی بود تا مردم و گروه‌های جهادی بلافاصله دست به کار شوند و با حضوری گسترده در این رزمایش بزرگ وحدت و همدلی خود را به دنیا نشان دهند. در این میان جامعه ورزش نیز یکنان نماند و ورزشکاران نام‌آور و مدال آوران که پیش از این نیز در جریان زلزله و سیل در استان‌های مختلف و حتی در شیوع ویروس کرونا نشان دادند که منش پهلوانی و مردم‌داری را به خوبی آموخته‌اند

■ پهلوانی در خون مردم ایران است

قهرمان کاراته کشورمان در ادامه با اشاره به فرهنگ غنی مردم ایران در همدلی و یاری رساندن به یکدیگر عنوان کرد: «اینطور نیست که سعی کرده‌ام در کنار آنها سهمی در فعالیت‌هایی که منش پهلوانی فقط در ورزشکاران مشاهده شود. کشورمان یکی از این ورزشکاران است که همواره دغدغه کمک به مردم را داشته و تا جایی که می‌تواند در این امور شرکت کرده است. مهدی‌زاده کشور و نقش جامعه ورزش در اجرای فرمان رهبر معظم انقلاب در کمک مؤمنانه گفت.

■ مطیع امر بهریم

مهدی‌زاده با اشاره به توصیه مقام معظم رهبری در راه افتادن رزمایش کمک مؤمنانه گفت: «باید از خودمان شروع کنیم، از خانواده‌مان، از همسایگانمان، اول باید در محل خودمان تأثیر گذار باشیم و هر کس به هر انداز‌های که می‌تواند و توانایی دارد باید به میدان بیاید. باید همه در کنار هم باشیم تا هیچ‌کس احساس کمبود و نیاز نکند. ما مطیع رهبرمان هستیم، ایشان فرمودند هر کس در هر زمینه‌ای که کند باید مؤثر باشد. از ابتدا قرار بود در خانه دیگر دل آنها را شاد کنیم. ورزشکاران تا کنون و در استان‌های مختلف و در جریان سیل و زلزله به یاری مردم شائقه‌اند و حالا هم به یاری خدا در این کمک مؤمنانه سنگ تمام می‌گذارند و از این

روایت مالدینی از روزهای سخت کرونایی

پائولو مالدینی از جمله ورزشکارانی است که با حفظ روحیه‌اش به سختی بیماری کرونا را پشت سر گذاشته است. اسطوره ویروس کرونا گفت: «در حال حاضر احساس خوبی دارم، شرایط بسیار دشوار دیگر سپری شده است. هنوز کمی سرفه خشک دارم، حس چسبایی و بوایی‌ام را از دست داده‌ام و امیدوارم به حالت گذشته بازگردم. این مانند آنفلوآنزای و خشکناک بود، اما یک آنفلوآنزای عادی نیست. من از شرایط بدنی‌ام آگاهی دارم، یک ورزشکار خودش را می‌شناسد. درد زیادی وجود دارد و در ادامه احساس فشار در سینه حس می‌شود. این یک ویروس جدید است و بدن با دشمنی که آن را نمی‌شناسد، می‌جنگد. من اولین علامت را در پنج شنبه پنجم مارچ (۱۵ اسفند) احساس کردم. در مفاصل و عضلاتم درد داشتم. هرگز تب من از ۳۸٫۵ درجه بالاتر نرفته است. روز بعد یعنی جمعه قرار بود به میلانو (زمین تمرین میلان) بروم که در خانه ماندم. من همچنین بازی میلان برابر جنوا را از دست دادم. تلاش کردم خود را با دارو درمان کنم، البته از داروی ضد ویروس استفاده نکردم، زیرا هیچ وقت مشکل تنفسی نداشتم.»



هیئت‌مدیره باشگاه به دلیل اختلافات جدی‌شان با رئیس باشگاه استعفاي خود را اعلام کردند. با اینکه مدت زمان مدیریت بارتمنو سال آینده میلادی به پایان می‌رسد، اما مخالفان برای وادار کردن او به استعفا تلاش می‌کنند. ویکتو فونست که یکی از نامزدهای ریاست باشگاه به شمار می‌رود با نشانم‌ای انتقادی بحران بارسا را تشدید کرد: «بدنی است که گروه ما به اعضا در خصوص پیشروی باشگاه بارسلونا به سمت یک طوفان تمام‌عیار هشار می‌دهد. در حالی که تنها اولویت ما باید خروج از بحران باشد. ریاست باشگاه از ایجاد مدلی جدید برای هیئت‌مدیره خبر می‌دهد تا خودش در موضع قدرت بماند. چیزی که الان در معرض خطر است، کل باشگاه بارسلوناست. اکنون بیابید یک سیاست ورزشی اشتباه را هم به مشکلاتمان اضافه کنیم و با از هم پاشیدن هیئت‌مدیره در حالی که درآمدهای باشگاه به خاطر شیوع کرونا کاهش چشمگیری داشته است، خودمان را در معرض ورشکستگی اقتصادی و فرسایش روانی که البته باشگاه با آن خو گرفته است، قرار دهیم. بازی دیگر تمام است.»

■ بازتاب
شیوناوروزی

است. در حالی که چند روز از اتهام مطرح شده علیه بارتمنو می‌گذرد، مخالفان او همچنان بر مواضع‌شان علیه او تأکید دارند. اخیراً یکی از رسانه‌های اسپانیا فاش کرد مدیرعامل باشگاه قراردادی یک میلیون یورویی با یک شرکت رسانه‌ای امضا کرده تا از این طریق بر فعالیت ستاره‌های تیم و مخالفان باشگاه اشرف رسانه، بارتمنو قصد دارد از این طریق جو قضای مجازی را به سود خود تغییر دهد. سؤال اصلی اینجاست که رئیس باشگاه این هزینه را چگونه تأمین کرده است؟ بنا بر ادعای نشریه اسپورت کاتالونیا، بارتمنو یک میلیون یورو را از بودجه لاماسیا (آکادمی بارسلونا) برداخت کرده و قطعاً این آکادمی برای تأمین هزینه‌های خود دچار مشکل خواهد شد. البته اختلافات به همین جا ختم نمی‌شود؛ هفته پیش شش نفر از اعضای

فوتبال



درخواست کمیته ملی المپیک از جامعه ورزش

نخستین جلسه هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک در سال ۹۹ عصر یک‌شنبه با محوریت بررسی بودجه و برنامه‌ریزی برای حمایت از فدراسیون‌ها و ورزشکاران المپیکی برگزار شد. کیکاوس سعیدی، دبیر کل کمیته ملی المپیک در این جلسه با اشاره به مشکلات مالی و شرایط فعلی کشور به واسطه درگیری با کرونا تأکید داشت که جامعه ورزش باید اوضاع را مدیریت کند: «همگان می‌دانند که کشور امسال با محدودیت‌های مالی قابل ملاحظه‌ای روبه‌رو است و بالطبع جامعه ورزش نیز باید در ک متقابلی نسبت به این موضوع و آمادگی لازم برای وفق دادن شرایط با محدودیت‌های منابع دولتی داشته باشد. البته تلاش کمیته ملی المپیک بر این است که در بحث حمایت‌های مالی افزایش نسبی نسبت به سنوات گذشته داشته باشد، اما این موضوع منوط به میزان دریافتی ما از خزانه و سازمان برنامه و بودجه خواهد بود.»

ادبیات

دیناجحدری

حق گرفتنی است، نه دادنی!

گرفتن انگشت اتهام به سوی دیگران و انداختن تقصیر به گردن دشمنان ساده‌تر از پذیرفتن اشتباه است. به همین دلیل مهم است که با بروز هر گونه مشکل را رخ دادن ناکامی‌ها، پای دشمنان قسم‌خورده ایران را وسط می‌کشیم که ورزش را دستمایه تسویه‌حساب با ما می‌کنند. نه اینکه آنها‌ها در تقصیری میرا باشند، نه بدون تردید دشمن همانطور که از نامش هم بی‌بافت، مترصد کوچک‌ترین فرصتی برای زمین زدن ما و ورزش است و این همواره کوتاه‌ترین راه است برای نیل به اهداف. با وجود این آنچه باعث می‌شود ناکامی‌ها برآیمان درس نشود، چشم بستن روی اشتباهات خود و مقصر دانستن صددردی دشمنانی است که گاهی نیازی نیست حتی قدم از قدم برای زمین زدن ما بردارند وقتی خودمان در این عرصه پیشتاز هستیم.

اگر واقع‌بین باشیم هرگز نمی‌توانیم در مشکلات غلبه کنیم و در مسیر درست گام برداریم. بدون تردید بزرگ‌ترین مغضل ورزش ایران نداشتن تعاملات سودمند بین‌المللی است. تعاملاتی که یکی از راه‌های رسیدن به آن نداشتن رابطه و لابی‌های قدرتمند است که کرسی‌های بین‌المللی این مسیر را ساده‌تر و کوتاه‌تر می‌کنند. البته به شرط آنکه قدری داشته‌های خود را بدانیم و با حماقت‌های غیرقابل فواع به فرصت‌هایی که برآیمان پیش می‌آید پشت پا نزنیم و اهداف ملی را فدای اهداف سیاسی، حزبی و شخصی خود نکنیم. اتفاقی که ورزش ایران بارها و بارها از آن ضربه خورده، ضربه‌ای که بدون تردید مهلک‌تر از نقشه‌های شوم دشمنان بوده است.

خلأداشتن کرسی بین‌المللی کارآمد قابل کتمان نیست. کرسی‌های مهمی که خودخواهی‌های داخلی آنها را دودستی تقدیم دیگران کرده است! کرسی ایران در کمیته بین‌المللی المپیک بی شک کلیدی‌ترین کرسی بین‌المللی ایران بود و زمانی مصطفی هاشمی‌لاری وی آن می‌نشست و اهرم مهمی برای ورزش ایران محسوب می‌شد، اما به دلایل غیرموجه و جناح‌بندی‌های پشت پرده سازمان تربیت بدنی وقت برای همیشه از دست ایران رفت تا از سال ۸۳ تا به امروز ورزش ایران در حسرت نگارداشتن چنین فرصتی مانده است. این اتحادیه جهانی کشتی و عضویت در هیئت‌رئیسه این اتحادیه که جایگاه مهمی برای ورزش و کشتنی ایران بود، اما به واسطه عدم حمایت و همدلی، خودخواسته تقدیم رقبا شد تا کشتنی ایران بارها و بارها به واسطه از دست رفتن این موقعیت، ضربات مهلکی را متحمل شود.

بی‌تردید لابی برخی کشورها که البته رابطه مغرضانه‌هم با ایران دارند در عرصه‌های بین‌المللی قوی‌تر از ایران است. با این حال می‌شود گاهی لابی‌های مغرضان را خنثی کرد یا گامی در راستای انجام آن برای منفعت ورزش ایران برداشت اگر تصور نکنیم داشتن کرسی‌های بین‌المللی تنها برای گرفتن عکس‌های یادگاری است و درج شدن پوئتی مثبت در کارنامه کاری فرد و بر این باور باشیم که این فرصت‌ها مسئولیتی جدی برای دفاع از حق و حقوق ورزش ایران است. هرچند که از دست رفتن موقعیت‌های ایران بود و مواردی مشابه که نتیجه نبود درایت لازم برای کنفدراسیون زونه‌برداری آسیا، ریاست کنفدراسیون قاره‌ای قایقرانی و کرسی‌هایی مشابه، همواره این مهم را به اثبات رسانده که مجادلات سیاسی، جناحی و حتی شخصی برای برخی افراد به مراتب در درجه اهمیت بالاتری نسبت به منفعت ملی قرار دارند!

خودخواهی‌هایی که البته دود آن نه به چشم افراد که به چشم ورزش ایران می‌رود و تأثیرات سوء آن را بارها و بارها در زمینه‌های مختلف دیده‌ایم. تأثیرات تأسف‌باری چون خورده شدن حق بهداد سلیمی و عابدینی در المپیک ریو و مواردی مشابه که نتیجه نبود درایت لازم برای ماندگاری پست‌های کلیدی ورزش در مجامع بین‌المللی است.

برای به دست آوردن کرسی‌های مهم بین‌المللی از دست بدهیم، اما نباید فراموش کرد که داشتن ۲۲۰ کرسی، حتی اگر هم تشریفاتی ورزش باشد رقم کمی نیست برای برداشتن گامی در راستای احقاق حق باشد که به چه دلیل این پست‌ها را اشغال کرده‌اند و وظیفه‌ای بیشتر از گرفتن عکس‌های یادگاری، شرکت در جلسات و خوردن یک چای به عنوان مهمان دارند. کم‌اینکه هستند بسیاری که به‌رغم نداشتن همین کرسی‌های تشریفاتی هم به خواسته‌های معقول و غیرمعقول خود می‌رسند. با وجود این به نظر می‌رسد دیکته کردن صریح وظایف به آقایان و همچنین تدوین دستورالعملی برای حمایت از توسعه ارتباطات بین‌المللی به منظور حفظ و به دست آوردن جایگاه بین‌المللی برای ایران در مجامع مختلف (بدون در نظر گرفتن مناسک سیاسی و شخصی) می‌تواند به احقاق حق ورزش ایران در دنیا کمک زیادی کند.

خبر کوتاه

روزگار سخت

مدال آور دوومیدانی کارخوزستانی

سیدعلی موسوی، عضو خوزستانی تیم ملی دوومیدانی که تا همین سه سال پیش تحت عمل جراحی پیوند کبد قرار گرفت و ورزش را به‌طور حرفه‌ای دنبال نمی‌کرد، سال گذشته در رقابت‌های جهانی انگلستان در پنج مدال به سه نشان نقره و دو مدال برنز رسید. مدال آور بودی رقابت‌های جهانی اما این روزها با دغدغه‌های زیادی خود را برای مسابقات جهانی پیش‌رو آماده می‌کند. شغل این مدال آور دستفروشی است و در این روزها که جهان با کرونا دست به گریبان است و کر کره بسیاری از مشاغل پایین کشیده شده، روزگار سختی را پشت سر می‌گذارد، چرا که مانند خیلی‌های دیگر نمی‌تواند برای تأمین مخارج زندگی از خانه بیرون برود.